

DZIENNIK SUWAŃSKI

Redakcja i Administracja: ul. Kościuszki 81 = SUWAŃKI =

TELEFON Nr. 68
RACHUNEK CZEKOWY: P. K. O. Nr 63677.

28 ustaw

normujących życie gospodarcze
wejdzie w życie w październiku

Ministerstwo przemysłu i handlu
zdobywa rekord pracowitości

WARSZAWA, 7. X.
W ministerstwie przemysłu i handlu praca wrc. 28 projektów ustaw ma być w ciągu października przedstawionych Radzie ministrów i ogłoszonych w drodze dekretów p. Prezydenta.
W przyszłym tygodniu wchodzi na Radę ministrów ustawy:

DYMISJA

wyssana z palca
P. minister Kwiatkowski
pozostaje na stanowisku.

WARSZAWA, 7. X.
Ministerstwo przemysłu i handlu komunikuje, że zamieszczone w kilku pismach notatki o zamiarach ustąpienia ministra przemysłu i handlu, p. inż. Kwiatkowskiego są pozbawione jakichkolwiek podstaw.

PLOTKI

o oficerskich
łożach masonskich

WARSZAWA, 7. X.
Od paru dni w jednym z pism warszawskich ukazują się „rewelacje” w sprawie tajemniczego napadu na postać Dzięciuchowskiego.

W rewelacjach tych dawano do zrozumienia, że istnieją w Warszawie tajne organizacje masonskie wśród oficerów i że na jednym z takich zebrań przy ul. Polnej 42, omawiano rzekomo sprawę napadu.

Jak się okazało, mieszkanie wymieniane należy — ni mniej, ni więcej — do dowódcy miasta pułkownika Rożena, któremu w ten sposób imputuje się przewodniczenie oficerskiej loży masonskiej.

W krytycznym dniu — jak nas informują — nikt nie odwiedzał pułk. Rożena, w dwa dni zaś po napadzie t. j. w ubiegłą sobotę słożyli mu wizyty pożegnane iżni oficerowie żandarmerji z różnych okręgów korpusów, z okazji ustąpienia pułk. Rożena ze stanowiska szefa żandarmerji w departamencie I piechoty M. S. Wojsk. i objęcia stanowiska komendanta miasta.

1000 pasażerów w samolocie

Budowa giganta powietrznego

BERLIN, 7. 10. Z Dessau donoszą, iż budowa olbrzymiego samolotu transatlantyckiego, mającego 400 stóp długości jest już na zakończeniu.

Samolot będzie mógł przewozić wzdłuż linii Berlin — Hamburg — Nowy Jork 1000 (?) pasażerów odrazu.

Jeden z najdzielniejszych ułotów polskich



por. KAZIMIERZ KALINA
Błry sioły onegdaj nieszcześliwemu wypadkowi przy próbowaniu samolotu. Zbudowanego przez studentów Politechniki warszawskiej.

Profesor Kemmerer

I za oceanem dobrze mówi o Polsce

NOWY JORK 6.10. — Tel. wł. Na bankiecie wydanym przez Izbę handlową (Bankers club) prof. Kemmerer przemawiał bardzo życzliwie o sytuacji gospodarczej Polski.

Słowa jego wzbudziły wielkie zainteresowanie. Wywodom prof. Kemmerera przysłuchiwało się przeszło 200 osób ze świata finansowego i prasy. W bankiecie wziął także udział i przemawiał poseł Rzeczypospolitej Cieschanowski.

Prasa podała przemówienie prof. Kemmerera w obszernym streszczeniu.

Sprzedż Angoli

Włochy kupują kolonię portugalską
za 10 milionów funtów szterlingów

LONDYN, 7.10. „Daily News” donosi, jakoby rząd włoski oficjalnie ogłosił, że 20 b. m. dojdzie do zawarcia układu z Portugalią w sprawie odstąpienia Angoli, kolonii portugalskiej w Afryce.

Za odstąpienie Angoli Włochy zapłaci Portugalii 10 milionów funtów szterlingów.

Wulkan pod Odesą

Wybuch lawy

zawierającej złoto

BERLIN, 7.10. W Bulgamał pod Odesą wybuchł wulkan od wielu lat nieczynny.

Obrzmiły masy lawy i popiołów, które wyrzucił krater, zawierają wysoki procent złota.

Przed wyrokiem

na Windischgraetza

Symboliczna kara

za fałszerstwo pieniędzy

BUDAPESZT 7.10. W procesie przeciw fałszerzom franków księciu Windischgraetzowi i towarzyszącym w czasie dzisiejszych rozpraw obrońca prosił dla podsądnych tylko o symboliczną karę, a to z tego względu, że Bank francuski nie ponosi obecnie szkody.

Prokurator domagał się surowej kary na ludzi, którzy zabiłają Węgry patriotyzmem, pojęciem w tak fałszywy sposób.

Belgia dostanie pożyczkę

60 milionów dol., od Anglii

BRUKSELA, 7. 10. Rada ministrów jest zajęta rozpatrzeniem wyników rokowań ministra finansów Francji i gubernatora Banku belgijskiego ze sterami finansowymi w Londynie.

Pożyczka w wysokości 60 milionów dolarów jest na dobrej drodze i jest uzależniona jedynie od tego, kiedy rząd belgijski zdecyduje się przystąpić do stabilizacji franka.

Car w Paryżu

Cyryl przenosi się z Niemiec do Francji

BERLIN, 7.10. Rosyjski wielki książę Cyryl, który niedawno proklamował się carem Wszech-

rosji przesiedla się z początkiem listopada z Koburga do Paryża.

NARÓD ROSYJSKI ORGANIZUJE SIĘ

do walki rozstrzygającej

z rządem sowieckim

twierdzi pan Szulgin

PARYŻ, 7. 10. Pisma emigracji rosyjskiej rozpoczęły druk artykułów znanego rosyjskiego działacza monarchistycznego, byłego członka Dumy Państwa Szulgina, o wrażliwości swych z podróży dokonanych potajemnie do Rosji sowieckiej.

Szulgin pisze, że po przekroczeniu granicy rosyjskiej spotkała go niespodzianka. Przekonał się, że naród rosyjski, wbrew ustrojowi sowieckiemu, żyje, nabiera soków żywotnych, organizuje się do walki rozstrzygającej z rządem sowieckim i partją komunistyczną.

Zdaniem p. Szulgina, panuje w

5.000 bandytów
obrabowało m'asto
palestyńskie
100 ludzi
zamordowano

LONDYN, 7. 10. — „Daily Express” donosi z Jerozolimy, że 5.000 bandytów napadło na miasteczko Mudarvara w Transjordanii.

Olga Czechowska



arystokratka rosyjska, obecnie słynna aktorka filmowa

WYCIECZKA DZIENNIKARZY CZESKICH



Przewodniczący wycieczki sen. Pichl wygłosił onegdaj w Warszawie pożegnalne przemówienie, dziękując za przyjęcie w Polsce i wnosząc okrzyki na cześć Polski i Prezydenta Rzeczypospolitej. Obok sen. Pichla stoją: p. Olga Fastowa, red. Czerzy i sen. Zimak.

Ważne zmiany w dyplomacji

Decydujące przesunięcia personalne

celem usprawnienia aparatu M. S. Z.

WARSZAWA, 7. X.

Przyjazd posła Skirmunta w sprawach służbowych do Warszawy i zapowiedziane na jutro przybycie ambasadora Chłapowskiego jest, jak słycać, w ścisłym związku z daleko idącymi zmianami personalnymi, przewidywanymi w dnach niedalekich w ministerstwie spraw zagranicznych.

Polska przygotowuje się do intensywnej akcji dyplomatycznej, mającej na celu pacyfikację stosunków z sąsiadami zachodnimi i wschodnimi.

W akcji tej głównymi pomocni-

czymi siłami muszą być nasze trzy główne placówki dyplomatyczne: Londyn, Rzym i Paryż. Dotychczasowe doświadczenia wykazały jednak, że placówki te nie spełniają należycie swych zadań.

P. SKIRMUNT — OPUSCI LONDYN

W związku z tem pos. Skirmunt prawdopodobnie nie wróci do Londynu. Miejsce jego ma zająć jeden z najzdolniejszych dyplomatów polskich. Mówi się w pewnych kołach o powrocie do czynnej polityki p. Al. Skrzyńskiego i p. Janusza Radziwiłła.

Ambasady polskiej w Paryżu nie dotkna, podobno, żadne zmiany personalne. Pobyt p. Chłapowskiego w Warszawie ma na celu skoordynowanie i ściśle omówienie szczegółów akcji dyplomatycznej, jaką wkrótce Rząd polski ma podjąć.

P. KNOLL — DO RZYMU

Co raz większe znaczenie, jakie Włochy zdobywają w polityce międzynarodowej, zmusza

Rząd polski do obsadzenia przedstawicielstwa polskiego przy rządzie włoskim przez siłę pierwszorzędna — zdolnego dyplomata. Podobno placówkę tę zaproponował min. Zaleski wiceministrowi Knollowi.

P. Knoll w początku przyszłego tygodnia ma wyjechać na urlop wypoczynkowy, poczem ma udać się wprost do Rzymu.

A NA JEGO MIEJSCE..

W związku z ustąpieniem p. Knolla sprawą pierwszorzędnej wagi staje się obsadzenie stanowiska wiceministra min. spr. zagranicznych. Wymieniają dwa nazwiska: p. Tytusa Filipowicza i p. Henryka Strassburgera.

Największe szanse ma kandydatura druga. Wysoki komisarz w Gdańsku, częsty delegat Polski do Genewy, kilkakrotny kierownik ministerstwa przemysłu i handlu, b. wiceminister spraw zagranicznych, uchodzi słusznie za jednego ze zdolniejszych dyplomatów polskich, o czem świadczy cały szereg konkretnych zwycięstw, odniesionych przez Strassburgera na terenie Gdańska i Genewy.

116 kilometrów polskiej energii



Nowa linja kolejowa Podzamcze — Kalety, która została zbudowana z rekordową szybkością, stoi również i pod względem technicznym na znacząco wyższym poziomie. Jest to linja typu magistralnego, solidna, może ona podolac najbardziej intensywnemu pasażerskiemu i towarowemu. Zbudowano na niej szereg mostów, z tych największy na rzece Prońce.

Benez na urlopie

PRAGA, 7.10. Minister spraw zagranicznych Benez jutro rozpoczyna urlop. Zamierza on pojechać na południe, celem poratowania zdrowia i wypoczynku.

— Senat Wolnego Miasta komunikuje, że konferencja ambasadorów postanowiła ustalić koszty okupacji Gdańska przez wojska angielskie na 227.775 funtów sterlingów, a wojsk francuskich na 1.167.813 marek zł.

— Król hiszpański opuścił swą letnią rezydencję, znajdującą się nad granicą francuską w St. Sebastiano i powrócił do Madrytu. Towarzyszy mu minister spraw zagranicznych Yanguas.

— W czasie przejażdżki, która odbył król Ferdynand z b. królem greckim Jerzym, na łodzi motorowej wzdłuż Dunaju w pobliżu Bralla eksplodował motor, raniąc ciężko jednego z towarzyszących oficerów.

— Donoszą z Bombaju, iż potężne trzęsienie ziemi, połączone z huraganem nawiedziło okolice Karachi. Tysiące ludzi zostało bez dachu. Szkody obliczają na 25 milionów rupii.

— Przeciw komunistycznemu dziennikowi „L'Humanite” wdrożono postępowanie sądowe z powodu obrazy ar-

Wojna z drożyzną rozgorzeje na całym froncie

Grzywy i wstępnia pójda w parze z gospodarczymi środkami walki

WARSZAWA, 7. X. Poza stosowaniem środków doraźnych Rząd w dalszym ciągu będzie prowadził walkę z drożyzną przy pomocy środków ściśle gospodarczych.

Akcja rezerwy zbożowych i powiększenie wytworzenia chleba ma być odpowiednio rozszerzona przez udzielenie większych kredytów i przez udoskonalenie techniczne obróbki miazgi, przemian i wypieku.

Komisja, która bada koszty wytworzenia 3-ech mierzonych ośmiu warstwowości w Warszawie, rozpoczęła już swe prace. Do gospodarczych środków walki z drożyzną należy również zbieranie kosztów produkcji i obrotu artykułów codziennej potrzeby. Oczekuje się bowiem, iż orientacyjne ceny, ustalone w miastach przez kółka kupieckie, bynajmniej nie odpowiadają istotnemu stanowi rzeczy.

W zakresie mięsa, którego obrót opoławiany jest przez grupę hurtowników, mających w swoich rękach nietylko sprzedaż mięsa, lecz i zakup tywca, ceny zakupu tegoż ostatniego usuwają się z pod wszelkiej kalkulacji. Hurtownicy bowiem zakupują tywca bydlę przez agentów po cenach nieraz niższej o 50 proc., niż wynosi przedwzrost kalkulacja, przedkładana władzom aprowizacyjnym. Ważną pomocą w ustalaniu istotnych kosztów produkcji mogą być

Krasin w przedboku Chamberlaina

Będzie czekał tydzień na przyjęcie

LONDYN 7.10. Przedstawiciel sowiecki Krasin przyszedł w „Foreign Office” kroki celem spotkania się z Chamberlainem. Rozmowy odbędą się w przyszłym tygodniu. Krasin został wysłany przez rząd sowiecki w pełnomocnictwie, upoważniające go do omówienia i załatwienia wszystkich kwestyj spornych pomiędzy Anglią a Sowiecami.

Eksport nafty polskiej osiągnął 55 milionów złotych

w pierwszym półroczu pomimo utraty rynku niemieckiego

29 rafinerii polskich przerobiło w pierwszym półroczu b. r. 373.662 tony ropy, z czego rynek krajowy zużył 120.837 ton. Jest to wielka poprawa, gdyż wynosiła ona w pierwszym półroczu b. r. 373.662 tony ropy, z czego rynek krajowy zużył 120.837 ton. Jest to wielka poprawa, gdyż wynosiła ona w pierwszym półroczu b. r. 373.662 tony ropy, z czego rynek krajowy zużył 120.837 ton.

WSPANIAŁE PERSPEKTYWY EKSPANZJI GOSPODARCZEJ POLSKI NA DALEKIM WSCHODZIE

Chiny - ziemia obiecana dla polskiej produkcji

Przed wojną pokrywała Kongresówka blisko 60 proc. importu towarów do północno-wschodnich prowincji Chin i do Mongolii. Fabrykaty przemysłu polskiego były na Dalekim Wschodzie niezwykle cenione i poszukiwane.

Po wojnie cały ten ogromny rynek zbytu przepadł dla produkcji polskiej. Jak go odzyskać? Jak nawiązać znów odrywane stosunki z bogatym odbiorcą? Sprawy te poświęca niezwykle interesujący artykuł „Tygodnik Polski”, pismo kolonii polskiej w Charybinie.

Przedstawia się sprawa nawiązania z Chinami bezpośrednich stosunków handlowych w kierunku importu towarów chińskich do Polski.

Wspomniwszy tylko olbrzymi import herbaty, za który płacimy angielskim pośrednikom przeszło 8 milionów rocznie nadwyżki, podczas gdy ta suma mogłaby z łatwością pozostać w naszej kieszeni, gdybyśmy zorganizowali ten handel bezpośrednio.

Traktat handlowy, który ma być zawarty w najbliższym czasie przez delegata Rplitei, Pindora, z rządem chińskim, oraz ruchliwość i odpowiedzialność przystosowanie się firm eksportowych polskich do nowych warunków ekonomicznych na rynkach chińskich — oto najważniejsze czynniki, które w niedalekiej przyszłości wywarą wpływ decydujący na wzajemne gospodarcze stosunki.

Przedewszystkiem dlatego, że budujemy znacznie taniej, a mimo to niemniej solidnie. Dość powiedzieć, że na budowę wydałmy dotąd mało co więcej, aniżeli musielibyśmy zapłacić tytułem samych procentów firmie Uil-Co.?

22 stopnie ciepła w mroźny rano

w przestworzach

Samoloty komunikacyjne kursujące w Polsce w jesieni i w zimie r. b. otrzymują centralne ogrzewanie. We wnętrzu kabin pasażerskich będzie utrzymywana stała temperatura 22 stopni ciepła.

Anarchiści hiszpańscy stają przed sądem paryskim

za zamach na króla Alfonsa

PARYŻ, 7.10. Dzisiaj rozpoczęła się przed paryskim trybunałem karnym proces przeciwko dwóm anarchonom hiszpańskim w związku z przygotowanym zamachem na króla hiszpańskiego.

GIEŁDA WARSZAWA, 7. X.

Dolar na rynku oficjalnym bez zmiany. Jedynie w obrotach prywatnych kurs dolara podniósł się do 9.03 zł wskutek wzmoczonego skupu przez banki prywatne dewiz na N. Jork.

Na rynku akcyjnym po wczorajszej zwyżce, spekulacja zawodowa zdwoiła wysiłki i wykorzystując lekką zwyżkę dolara, zlamala opór ze strony części kulis, odnosząc zażądane zwycięstwo: kursy znów zaczęły spadać.

PRYWATNE NOTOWANIA POLUDNOWE
Metale
Rubel złoty 4.90, Dolar złoty 9.10, Funt ang. złoty 43.80, Dolar srebrny 8.48, Rubel srebrny 2.87, Srebrny bilon rosyjski 1.37.

Dewizy
Berlin 2.15, Belgia (za 100) 24.75, Holandia (za 100) 361.25, Londyn (za 1) 43.85, Paryż (za 100) 25.90, Praga (za 100) 26.75, Szwajcaria (za 100) 174.28, Wiedeń (za 100) 127.40, Sztokholm (za 100) 241.50, Włochy (za 100) 34.25, Czerwoniec 41.50.

Akcje
B. Polski 79.00, B. Dyskontowy 8.00, B. Handlowy 3.40, B. Tow. Spółd. 65.00, B. Zachodni 1.40, B. Zw. Sp. Zaf. 6.50, Kijewski 0.16, Spiess 2.65, Zgierski 1.15, Elektryczność 45.00, Siles 1 Światło 23.50, Chodorów 110.00, Czersk 0.32, Czerstowiec 1.20, Gosławice 40.00, Michałów 0.26, Warsz. Cukier 2.60, Wysoka 2.90, Węgeln 68.00, Polski Przem. Naft. 0.65, Nobel 2.45, Cegielski 16.00, Lipów 16.00, Modrzewów 3.45, Norblin 1.15, Ostrowieckie 6.70, Parowóz 0.28, Rudzki 1.12, Starachowice 1.00.

Francuzi budują koleje w Chinach

Schneider-Creuzot podpisał umowę z Czangsołinem

Znany konsern francuski Schneider — Creuzot podpisał z chińskim marszałkiem Czangsołinem umowę w sprawie budowy linii kolejowej rozszerzającej linie Pekin — Hankau i Pekin — Pukau.

W chw.łl podpisania umowy władze chińskie wpłaciły konsorcjum francuskiemu 3,5 miliona dolarów.

Drapieżna łapa niemiecka sięga po fabrykę w Chorzowie

BERLIN 7.10. — Tel. wł. — Rząd niemiecki wystosował do rządu polskiego notę w sprawie zakładów przemysłowych w Chorzowie. Nota niemiecka odrzuca propozycję polską w sprawie polubownego załatwienia pretensji towarzystwa „Bayerische Stickstoffwerke” do fabryki chorzowskiej.

Rząd niemiecki domaga się dalej, aby rząd polski uznał, iż zakłady w Chorzowie są własnością niemiecką i aby wył. fabrykę Niemcom.

Nota niemiecka, będąca odpowiedzią na wysłaną trzy tygodnie temu notę polską w kwestii chorzowskiej, odrzuca kategorię wszelkie polubowne załatwienie sporu o Chorzów i domaga się wydania Niemcom zakładów chorzowskich, jako własności niemieckiej.

Przeznaczenie należy, iż spór o Chorzów rozpatrywany był przez trybunał rozjemczy w Hadze.

Potęga Anglii zachwiana

Utrata rynków węglowych i olbrzymi deficyt państwowy

Strach korników angielskich trwa, a tymczasem nadchodzi okres kryzysowy, a jest nim miesiąc październik.

Według ustalonej tradycji w mieście tym wielkie zakłady przemysłowe Birminghama i Sheffieldu (zawodnicy i kopalnie) wytworzą zakłady z kopalniami umiemy na dostawę węgla.

Jeżeli w okresie zawierania kontraktów strach korników trwać będzie, wówczas znaczna część ich zawarta będzie z firmami zagranicznymi.

Stanie się to nową stratą dla imperium brytyjskiego, o tyle poważną, że może zachwiać potęgę polityczną i ekonomiczną państwa.

W listopadzie również obradować będzie w Londynie zjazd przedst. ielskich, w których stana oko w oko z przysiężnym faktem utracenia przez Anglię zagranicznych rynków węglowych.

Strajkujący górnicy, rozumiejąc doskonale sytuację powyszą, będą usilowali przedłużyć strajk aż poza listopad, by wyrzucić nacisk na rząd, — lecz ich środki walki są niemal na wyczerpaniu.

Straty, ponoszone przez przemysł węglowy, sięgają zawrotnych kwot. Zamiast pięciu milionów ton tygodniowo Anglia produkuje zaledwie 500 tysięcy.

Herkulesowe dzieło Łodzi

Magistrat polskiego Manchesteru o własnych siłach buduje potężną sieć kanalizacyjną

Przewodniczący komitetu budowy kanalizacji i wodociągów m. Łodzi, radny miejski mecenas Jan Stypułkowski, z dumą mówi o tem olbrzymim przedsięwzięciu.

— Budujemy sieć kanalizacyjną według planów Lindleya, twórcy sławnej kanalizacji warszawskiej. Plan ten przewiduje 6-krotny wzrost Łodzi, obliczony jest więc na daleką metę.

— Do pracy przystąpiłmy w roku ubiegłym, a już dzisiejszy stan robót pozwala nam przyrzec uruchomienie główniejszych kolektorów dla ścieku wody deszczowej w roku przyszłym, za dwa lata zaś — całkowite oddanie do użytku około 40-kilometrowej sieci, obejmującej jedną trzecią (centralną) część całej sieci.

Olbrzymia sala koncertowo-odczytowa pod gołem niebem

Z nieograniczonej ilości miejsc, zajęto już 30.000

Rekordowy rozwój „Polskiego Radia”

WARSZAWA, 7. X. W gabinecie dyrektora „Polskiego Radia” p. Zygmunta Chameca widnieje na ścianie specjalny wykres, który uwiadcza poprostu gwałtowny przyrost abonentów.

Zarejestrowanych amatorów radja było w maju 4,148, a już we wrześniu 15,284. W przeciągu pierwszych dni października przybyło już tysiące nowych abonentów i można się spodziewać, że ta liczba jeszcze znacznie się powiększy, albowiem wzięto się bardzo energicznie do tepienia radjo - paje-

Przemysłowcy łódzcy proponują robotnikom 5-proc. podwyżkę płac

Do strajku prawdopodobnie nie dojdzie

WARSZAWA, 7. X. Wicepremier Bartel i minister pracy odbyli wczoraj konferencję z przedstawicielami przemysłowców włókienniczych — a następnie z delegatami robotników przemysłu włókiennego Łodzi. Konferencja miała na celu zlikwidowanie zatargu w przemyśle włókienniczym, wywołanym przez żądanie 15-proc. podwyżki płac robotniczych.

W rezultacie konferencji robotnicy zgodzili się na arbitraż.

Policjant zdrajca skazany na 1 rok więzienia za wydanie listy konfidentów

WARSZAWA, 7. X. Wczoraj o g. 3-iej pp. sąd okręgowy warszawski wydał wyrok w sprawie aspiranta policji politycznej, Bolesława Pawłowskiego, skazując go na 1 rok więzienia.

Wyrok ten wydano na zasadzie art. 653 cz. III k. k., który głosi: „Urządnik winny ujawnienia rządowych rozporządzeń, wiadomości lub dokumentów, które były mu znane wskutek służby, lub nadużycia przezeń pełnomocnictw służbowych, a któ-

22 stopnie ciepła w mroźny rano

w przestworzach

Samoloty komunikacyjne kursujące w Polsce w jesieni i w zimie r. b. otrzymują centralne ogrzewanie. We wnętrzu kabin pasażerskich będzie utrzymywana stała temperatura 22 stopni ciepła.

DZIS W RADIO

WARSZAWA. (Długość fali 480 mtr.)
Godz. 15 — Komunikat gospodarczy.
Godz. 16.45 — Komunikat Związku Harcerstwa Polskiego.
Godz. 17 — Program dla dzieci.
Godz. 18 — Koncert po południu kompozytorów włoskich.
Wykonawcy: p. A. Comte-Wilgocka (śpiew), prof. J. Dworakowski (skrzypce).
Godz. 19 — Odczyt p. t. „Szkolnictwo w Polsce” wygł. p. J. Suski.
Godz. 19.30 — Komunikat rolniczy.
Godz. 19.45 — Rozmaitości.
Godz. 19.55 — Odczyt p. t. „O instytucje aerodynamiczne w Warszawie” wygł. prof. Cz. Witoszyński.
Godz. 20.30 — Koncert kameralny, poświęcony muzyce polskiej i czeskiej. Wykonawcy: Trio Kmita oraz p. St. Argasińska (śpiew).
Program: Smetana, Dwořak, Nowak, Moniuszko, Zelenka, Różycki.

PRAGA. (Długość fali 594 mtr.)
Godz. 16.30 — Koncert.
Godz. 20 — Koncert.
Godz. 21.15 — Muzyka popularna.

RZYM. (Długość fali 425 mtr.)
Godz. 21.25 — Wieczór lekkiej muzyki.

WIENIE. (Długość fali 531 mtr.)
Godz. 16.15 — Koncert.
Godz. 20.05 — Koncert ork. symfonicznej.

WROCLAW. (Długość fali 418 mtr.)
Godz. 16.30 — Spiewy i tańca Czechów.

Danja zamyka swe granice dla bezrobotnych cudzoziemców

KONPENHAGA, 7.10. Duński minister sprawiedliwości wydał rozporządzenie, wzbraniające wjazdu do Danji cudzoziemcom, poszukującym pracy.

Wyjątek stanowić będą przybysze, posiadający specjalne zezwolenia lub odpowiednie środki materialne.

Dania zamyka swe granice dla bezrobotnych cudzoziemców

KONPENHAGA, 7.10. Duński minister sprawiedliwości wydał rozporządzenie, wzbraniające wjazdu do Danji cudzoziemcom, poszukującym pracy.

Wyjątek stanowić będą przybysze, posiadający specjalne zezwolenia lub odpowiednie środki materialne.

Kucharka przeciw infantowi Sensacyjny proces służącej wiedeńskiej z dworem hiszpańskim

Wiedeńska kucharka pani Maria Grazer, wytoczyła skargę przeciw infantowi hiszpańskiemu, Don Alfonso de Bourbon o emeryturę. Pani Grazer była długie lata kucharką na dworze księcia hiszpańskiego, a przed wojną licząc lat 70, strzymała emeryturę. Skargę o zdewaluowanie pensji austrjackiego skromnie ubożanego starszki straciła wskazała wartość, a Don Alfonso nie wazywał ochoty przewalutowania emerytury swej długoletniej kucharki. Nadzwyczajną słuszność pretensji starała się skazać musi wypłacać pensję a pełnowartościowej wartości.

SZKOŁA CHINSKA



...A znowu dla maluch Chińczyków, którzy urodzili się w Kalifornii i nie umieją mówić w ojczystym języku.

Potworny mord w miesiąc po ślubie

Majster fabryczny rozplatał żonie brzytwą gardło Sam pozabawił się życia przecinając żyły na rękach. W sali reprezentacyjnej towarzysza metempsychicznego w Londynie zawieszono w tych dniach portret kobiecy, przypominający swym wyglądem wymarzone postacie z bajek. Smukła blondynka, o bujnych lokach, odziana w białą suknię, jest zjawą astralną, która przez trzy lata nawiedzała pracownice znakomitego chemika Crookesa. Było to ciało astralne szesnastoletniej dziewczyny, Miss Florence Cook, która przez długie lata uchodziła za najsilniejsze medium angielskie. Podczas jednego z seansów, zjawiała się w pokoju fustynująca postać kobieca i poczęła przemawiać do uczonych. Nazwała się Katarzyna King i oświadczyła, że była kiedyś damą dworu Karola II-go, i za pokutę musi odbyć tryletnią wędrówkę po ziemi.

Modna suknia wieczorowa



cała z paljetek.

Ojczyzna ludzi ognia POCHŁONIĘTA PRZEZ ROZPALONĄ LAWĘ, Ład na Jowiszu zniknął z przed teleskopów astronomów

Pogodne noce jesienne nadają się najlepiej do badań astronomicznych. Teleskopy błądzą po niebieskich przestworzach i odkrywają tajemnice rodzących się i umierających światów. Jedną z najbardziej tajemniczych planet jest dla człowieka — Jowisz — olbrzym przestworza, czarujący oko ludzkie jasno płonącym światłem. Zaledwie... 777 milionów kilometrów oddziela nas od Jowisza i gdyby przestrzeń tę można przebyć najszybszym pocłgiem na świecie, potrzeba byłoby na tę podróż 995 lat. Jowisz nęcił od dawna ciekawość astronomów, a ostatnie badania odsłoniły rąbek tajemnicy tej olbrzymiej planety. Temperatura Jowisza wynosi: kilkaset stopni Celsjusza a z rozrywem, krystalizuje się dopiero żarzonej do czerwoności masy

powstała stała lądy. Ogromna tragedia dotknęła niedawno tę olbrzymią planetę. Zniknął z jej powierzchni kawał olbrzymiego ładu — utonął w lawie bez śladu. Takie wiadomości podaje obserwatorium paryskie i ogłasza, iż w wszechświecie rozegrał się dramat kosmiczny. Na Jowiszu nie żyją wprawdzie żadne stworzenia, podobne do ziemskich. Kto wie jednak — może bytują tam ludzie ognia, znacznie silniejsi i mądrzejsi od nas...

Nowocześni wodzowie indyjscy



Po raz pierwszy przybyło do Waszyngtonu samolotem dwu wodzów indyjskich.

PORTRET oblubienicy z zaświatów Romans profesorów z ciałem astralnym NIEBYWAŁA SENSACJA w towarzystwie meizmpsychicznym w Londynie

Medzy starymi profesorami a wiedzadłem astralnym związał się przyjazny stosunek. Pewnego dnia zjawia się Katarzyna King dawnie zafrasowana i oznajmia swym wielbicielom, iż nigdy więcej już się im nie ukáže, albowiem odejść musi w zaświaty. Na pożegnanie pozwoliła się uściskać i profesor Crookes, obejmując ją w pól, czuł najwyraźniej bicie jej serca, dotknął jej ręk i ujął za puls. Po tym uścisku rozplynęła się w nic. Prof. Crookes i towarzysze jego pracy są za poważnymi uczonymi i mają tyle zasług w nauce, iż trudno posądzać ich o kłamstwo. Dame astralną kázali wymalować wedle licznych zdjęć fotograficznych, które robili podczas każdego seansu.

Perły — w spadku po wielbiciela



Sillian Harwey, angielska aktorska filmowa, której w dowód uznania jedna z wielbicielok zapisała w testamentie przysiężny naszyjnik perłowy.

LEW W KAWIARNI i tygrys w wędliniarz Napad dzikich zwierząt na miasto francuskie

Miasteczko Saint-Amant-les-Eaux we Francji — jak o tem doniosły już depeze „Wojny i Spraw Wznowionej“ przeżyło straszliwą tygrysa. Po przedstawieniu w cyrku, jeden ze służących zapomniawszy zamknąć klatkę z dzikimi zwierzętami. Drapieżne bestie skorzystały ze sposobności i wydostały się na wolność. Na ulicach miasta rozległ się ryk 9 lwów i 2 tygrysów. Przerazeni mieszkańcy pochowali się w domach i zabarykadowali drzwi. Jeden z lwów wpadł do kawiarni, która w jednej chwili opróżniła się z gości. Przerazona kasjerka zemdlala za bufetem. Tygrysyca znów wpadła przez szybę do sklepu masarskiego i połknawszy kilka sporych kawałków mięsa spozczyła zadowolona pod kontuarem. Gorzej zachowywał się stary tygrys. Wszedł do pewnego mieszkania pożarł psa pokojowego i począł wyprawiać harce, skacząc z mebla na mebel. Przy tej sposobności uszkodził kilka krzesel, stołów i stłukł zastawę schowaną w kredensie. Gonitwa za zwierzętami trwała całą noc, wreszcie zdołano je wpuścić do klatek. Mieszkańcy wytoczyli sprawę zarządowi menażerii o odszkodowanie w wysokości 200 tysięcy franków.

Koniec mody Ślubów na morzu Senat amerykański odbiera kapitanom okrętów prawo udzielania ślubów

W Stanach Zjednoczonych rozpowszechniła się moda ślubów na morzu. Kapitanowie okrętów mieli bowiem dotychczas prawo udzielania ślubów. Prawo to zostało im odebrane gdyż było powodem licznych komplikacji rozwojowych. Każdy stan amerykański posiada odrębne prawo małżeńskie. Ślub zaś, zawarty na pełnym morzu, stworzył nieusuwalne trudności natury prawnej. Powstała bowiem kwestja sporna, na zasadzie jakich praw mogą być dawane rozwody. Senat amerykański zdecydował tedy, że kapitanom wolno dać ślub jedynie w przypadku grożącej śmierci, a więc, jak twierdzą prawnicy, podczas katastrofy okrętowej, lub wielkiej burzy.

Agent komunistów w biurze policji politycznej skazany na rok więzienia

WARSZAWA, 7. X. Do późnej nocy trwał wczoraj proces aspiranta policji politycznej, Bolesława Pawłowskiego, oskarżonego o sprzedanie komunistom listy tajnych konfidentów policji politycznej. W świetle aktu oskarżenia okoliczności tego niepowściągliwego przestępstwa przedstawiają się jak następuje: Pawłowski był kierownikiem referatu komunistycznego policji politycznej. Bezpośredniego jego zwierzchnika kom. Zawadzkiego zainteresowała wyjątkowa ciekawość Pawłowskiego. Interesował się wszystkim, wszystko chciał wiedzieć. Obserwacje ustaliły, że Pawłowski prowadzi hulastyczne życie, gra w karty i coś zadużo szasta pieniędzmi. Ustalono dalej, że w czasie służby Pawłowski miał dwie sprawy dyscyplinarne za usiłowanie przekupienia wyższego urzędnika policyjnego oraz ujawnienie nazwiska komisarza Stefana Szymborskiego reporterom socjeteckiej agencji „Rosta“ w czasie procesu Hübnera i jego towarzyszy. Podstawa aktu oskarżenia w sprawie wydania listy konfidentów są zeznania b. wywiadowcy Lucjana Kozłowskiego. Zameldował on nadkom. Sakarzewi, że Pawłowskiemu łączą bliższe, a podejrzane stosunki z komunistami. Pawłowski — jak zeznaje Kozłowski — prosił go o ułatwienie znajomości z posłem Wojewódzkim w sprawie sprzedaży komunistom różnych tajemnic policji pol. Oskarżony opowiadał świadkowi, iż pertraktuje z przywódcami komunistycznymi w sprawie sprzedaży listy konfidentów politycznych i konferował w tej sprawie z adw. Duraczem, który miał go zapewnić, że wydanie listy nie jest przestępstwem. Kozłowski spotkał kiedyś Pawłowskiego i jego kolegę, niejakiego Stawińskiego, w drodze do misji sowieckiej. Pawłowski wszedł do lokalu, a wyszedłszy w czasie jakis potem, oświadczył, że sprawa sprzedaży listy konfidentów jest już załatwiona, pieniądze będą wkrótce. Kozłowskiemu obiecano trzecią część zysków. Pośredniczył on już raz

między Pawłowskim i niejakim Amsterdammem, przynosząc banknoty, na których wypisane było nazwisko jednego z konfidentów, po 2 litery na każdym banknocie. W czasie wczorajszej rozprawy Kozłowski potwierdził swe uprzednie zeznania. Poza tem przewód sądowny nie wniósł nic nowego. Adw. Duracz, wezwany jako świadek, odmówił częściowo zeznań, zasłaniając się tajemnicą zawodową. Kom. Zawadzki był przesłuchwany przy drzwiach zamkniętych. Sad skazał Pawłowskiego na 1 rok więzienia za wydanie listy konfidentów. Uniewinniono go z zarzutu należenia do partji komunistycznej.

Suknia spacerowa



z krojem greckim

SPORT

Sukcesy rekordzisty polskiego, w Rannanji

Znany lekkoatleta Polonji i najlepszy obecnie skoczek polski, Pryszczym, osiągnął ostatnio na zawodach w Czernowcach przeważające wyniki. Przedwczorajszym wyciężył wyprzedził

on swój rekord w skoku w wysz 1.80 m., dalej w skoku w dal zdobył trzecie miejsce 6.06 m., a w rzucie dyskiem — pierwszy 31.80 m.

Korespondencja z Wilna.

Wilno, dn. 3.X. 1926 r.

Wybory do Rady Kasz Chorych.

Dziś, dnia 8-go października, ma się odbyć w Wilnie wybory do Rady Kasz Chorych. Cała ludność miejscowa odnosi się z ogromnym zainteresowaniem do wyborów.

Od dłuższego czasu odbywa się gorliwa agitacja. Przeróżne partie i związki łączą się pod jedną listą, aby mieć odpowiednich przedstawicieli w radzie.

W agitacji przedwyborowej daje się odczuć bardzo niemila, a nader zastrzeżona walka na tle różnic narodowościowych.

Dziś jutrzejszy wykaże, jaki będzie wynik wyborów.

Dziennikarze czeszy w Wilnie.

Dziś przybywa do Wilna wycieczka dziennikarzy czeskich w ilości trzydziestu osób.

Goście reprezentują naród, z którym łączą nas tradycje dziejowa z samierznych czasów. Na program wycieczki składa się oprócz uroczystego powitalnego śniadania, urzędowego staraniem miejscowej prasy, oraz o b i a d u, wydanego przez p. Wojewodę, zwiedzenieabytków wileńskich, a w pierwszym rzędzie — katedry, góry Zamkowej i inn.

O godz. 11 m. 25 wiecz. goście wyjeżdżają do Warszawy.

50-letni jubileusz piśmiennictwa i publicystyki Głuchawej Łankowickiej.

Całe niemal Wilno obchodziło wczoraj, 50-letni jubileusz bogatej i wszechstronnej działalności p. Jankowskiego.

W ciągu całego dnia jubilat przyjmował liczne życzenia całego szeregu literatów i publicystów. O godz. 8-ej wiecz. odbyła się uroczysta biesiada w której wzięli udział przedstawiciele władz, nauki, prasy, różnych narodowości i wyznań.

Z całego szeregu mówów dadasz się wyliczyć tak głośno nazwiska, jak p. Wojewody Raczkiewicza, ks. biskupa Michalkiewicza, dr. Szabada, p. Osterwy i inni.

Przemówienia zakończył sam jubilat.

O godz. 11-ej rozpoczął się raut, który trwał do późnej nocy.

Kapitan Orliński w Wilnie.

W czasie tygodnia lotniczego, w dniach między 10-tym a 17-tym b. m. wystąpi w Wilnie z odczytem kap. Orliński.

Będzie mówił o wrażeń podczas swego głośnego lotu na przestrzeni: Warszawa—Tokio—Warszawa.

Odczyt kap. Orlińskiego budzi wśród ludności miejscowej ogromne zainteresowanie. „Roz”.

Pokaz inwentarza w Suwałkach w dniu 1 października.

Wydział powiatowy w roku bieżącym urządził szereg pokazów inwentarza w różnych punktach powiatu i jeden ogólny na cały powiat w Suwałkach.

Pokaz w dość skromnych granicach dotychczas tylko bydła, owiec i świń, odbył się w Suwałkach dnia 1 października.

Na pokaz przeprowadzono 48 sztuk bydła, w dziale świń było 16 wystawców a w dala- owiec—6.

Wydział powiatowy już od kilku lat prowadzi systematyczną pracę w dziale hodowli bydła i trzody chlewnej. Trzeba przyznać, że może już się pochwalić pewnymi rezultatami.

Zwłaszcza w dziale hodowli świń widać planową i systematyczną akcję, której wynikiem był dość jednolity i poprawny typ świni, białej, dużej rasy angielskiej. Znaczną ilość gniazd na terenie powiatu względna łatwość hodowli i namacalne widoczne zyski ułatwiają usłowania Wydziału Powiatowego, robią tę hodowlę popularną i powszechną.

Znacznie gorzej przedstawia się hodowla bydła rogatego, wymagająca dużego nakładu kapitału, dużej wiedzy i warunków opłacalności. Bez organizowania jednocześnie mleczarń, ułatwienia zbytu mleka, hodowla rasowego bydła, wymagająca intensywnego żywienia, będzie drogim eksperymentem i udziałem nielicznych jednostek Wydziału powiatowy idzie

w kierunku dwóch ras: czerwonej polskiej i czarno-petrol holenderskiej.

Wystawione na pokaz okazy duto pozostawiały do tysonia.

Był to materiał niżej średni niewątpliwie że już za lat kilka będziemy mogli pochwalić się znacznie lepszymi okazami.

To samo mniej więcej dotyczy owiec. Komisja sędziów przyznała nagrody następującym wystawcom:

A. W dziale bydła rogatego. P. Pojawskiemu medal brązowy za grupę wystawionych krów czerwonej rasy polskiej 9 sztuk i 24 zł. gotówka, oraz za stadnika 18 zł. B. Rydewskiemu z Huty za stadnika czerwonej rasy—zł. 24.

P. Drabie, Przekopowi, Kujalowiczowi, Konopnikiemu, Zielenkiewiczowi, Siemianowi, Tyszcze i Rejratowi (za grupę krów rasy Holenderskiej) nagrody pieniężne od 8 do 36 złotych.

B. W dziale trzody chlewnej.

p. p. Twardowskiemu i Krzywickiemu medale brązowe za wystawione rzeczywiście ładne okazy rasy dużej białej angielskiej oraz nagrody pieniężne i p. Kujalowiczowi nagrodę pieniężną od 16 do 24 zł.

C. W dziale owiec.

p. p. Jaronowi, Tyszcze. Gniazdowskiemu i Dawidowskiemu nagrody pieniężne od 4 do 16 złotych.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Suwałkach Stanisław Skowronski ogłasza, że w dniu 15 października 1926 r. w godzinach 10-rano odbędzie się w gmachu Sąd. Okręgowego w Suwałkach (ul. Kościuszki № 69) sprzedaż w drodze przetargu przez złożenie ofert pisemnych, w zamkniętych kopertach makulatury, składającej się ze starych akt sądowych, wagi około 100 pudów. Reflektanci w wycich ofertach winni wskazać szacowaną cenę za 1 kilogram wspomnianej makulatury. 8—8. Komornik S. Skowronski.

WITOLD STANKIEWICZ

lekarz dentysta

przeniósł się na ul. Kościuszki 130 dom Gallery, naprzeciw Banku Polskiego.

Godziny przyjęć od 3 do 7 p. p. prócz niedziel.

8—15

WILEŃSKI KUŚNIERZ

w Suwałkach przy ul. Jatkowej № 32.

Przyjmuje różne obstalunki na wyrób:

PALT KARAKUŁOWYCH i FOKOWYCH

ORAZ RÓŻNE WYROBY FUTRZANE: **KOLNIERZE, MUFKI i t. d.**

Z poważaniem

4—20

S. FIN.

Widoki emigracji polskiej do Kanady.

Jestemy tym narodem, który pomimo, że zamieszkuje niemię, szóstą z rzędu co do obszaru wśród innych państw europejskich, musi myśleć o emigracji.

Ameryka zamknęła granice dla emigrantów, przyjmuje ich Kanada, posiadająca dużo niemię nieuprawne. Rząd kanadyjski dąży do zaludnienia tych obszarów, dla podniesienia znaczenia ekonomicznego w kraju tym celu stosuje ułatwienia kredytowe przy nabywaniu niemię przez robotników rolnych. Zapomniał tylko o ułatwieniu przejazdu dla emigrantów którzy załączają się na

koszta podróży i zarabiając 25 do 40 dolarów miesięcznie nie mogą na razie nie zaoszczędzić, ażeby kupić 160-akrową działkę ziemi.

Działalność Towarzystwa emigracyjnego w Winnipeg powoli zamiera na skutek trudności finansowych i braku zainteresowania się ze strony emigrantów polskich, którzy już sięgają do pokaźnej liczby 60.000 i nie mają nawet opieki nad sobą ani prawnej, ani kulturalnej, bo konsul polski w Winnipeg został skasowany przypuszczalnie na skutek oszczędności budżetowych.

Odczyt Wacława Sieroszewskiego.

Przypominamy, że w sobotę dnia 9 października r. b. znakomity nasz powieściopisarz Wacław Sieroszewski wygłosi odczyt na temat *Józef Piłsudski a Mussolini*. Treść odczytu następująca:

Tym i wódz. Bohaterowie chwili. Bohaterowie wieków. Potop krwi. Religia odczynny. Włochy po Traktacie Wersalskim. Rozkład parlamentu. Korupcja rządu. Nad przepaścią bolszewizmu. Pochód na Rzym. Dusza Włoch apocryficznych wieloletnia w Mussolinim. Polska żywcem pogrzebana. Czy unyknijemy. Legiony. Józef Pił-

sudzki, jako ostatni „awator” legionizmu. Ludzkość czy naród? Śmiertelny sen. Sami sobie. Zużyte formy, a wieczne nowe życie. Wychowawca żołnierzy — wychowawca narodu. Dlaczego nie chce być dyktatorem? Dlaczego jest dyktatorem? Liga Narodów, a idea Jagiellońska. Przez naród swój [dla ludzkości].

Ze względu na aktualność zagadnień, poruszanych w odczytce, powinniśmy pójść nań wszyscy.

Splęszycie nabywać bilety, bo są już prawie rozsprzedane.

O godziny handlu.

Donosiliśmy, iż Rada Miejska utrzymała na razie letni czas handlu w sklepach miejskich t. j. od godz. 8-ej zrana do 6 pp.

Do przepisów tych należy się bezwzględnie stosować pod grozą odpowiedzialności sądowej.

Również nie wolno przypieścić otwarcia sklepu gdyż grozi za to również protokół policyjny, jak to się stało z Abramem Braunem, który otworzył sklep o godz. 7 m. 30.

Z T-wa „Sokół”.

Dziś, dn. 8 października r. b. godzinie 7-mej wieczorem w sali Straży Ogniowej odbędzie się ogólna zbiórka członków T-wa „Sokół”.

Punktualne i liczne stawienie się wszystkich członków obowiązkowe

Zarząd.

Samowar niklowy, nowo wydo sprzedania. Władomość pl. Mickiewicza № 6. 2—2

Czy jesteś członkiem Ligi Obrony Powietrznej Państwa?

Przeznaczona miesięczna z odnośnikiem do domu lub przesyłka pocztową zł 4 gr 50. Cena ogłoszeń, tylko na 4-ej stronie, 25 groszy za wiersz milimetry 1-0 szpaltowy drobne 10 groszy za wyraz. Ogłoszenia fantazyjne o 50 procent drożej.

Redakcja czynna od 11-ej do 1-ej i od 4-ej do 6-ej. Telefon Redakcji i Administracji 68.

Redaktor: KAZIMIERZ AUPSZLAG.

Drak. St. Milewskiego w Suwałkach.

Wydawca: STANISŁAW MILIŃSKI

Ekspozyt obowiązkowy.

Ciężkie uszkodzenia ciała.

W dniu 4 b. m. we wsi Sidorzy gm. Koniecchór w czasie bójki Michał Gałaszewski złamał rękę Janowi Rzotkiewiczowi ze wsi Choćki, tej że gminy.

Dorożkaze powinni mieć świadectwa na prawo jazdy i przepisowy strój.

Za niestosowanie się do tych przepisów sporządzono protokół na Bronisława Gągiewskiego, który nie mając świadectwa na prawo jazdy, wyjechał dorożką bez pokrowca skórzanego i w nie przepisowym dla dorożkarzy ubraniu.

Kradzieże.

W nocy 6 na 7 b. m. nieznanymi sprawcy za pomocą podrobionego klucza skradli ze sklepu piekarza Hirsza Jogi, przy ul. 3-go Maja № 26 gotówką 5 zł., 3 torty i 2 kg. ciastek — wartości ogólnej 30 zł. Dochodzenie w toku.

W nocy na 13.IX 1926 r. we wsi Rachelany, gm. Berznieki skradziono krowę, należąca do Michała Czerniawskiego.

Skradziona krowa została odnaleziona we wsi Kuchuny po stronie litewskiej, jak również i zatrzymany sprawca kradzieży Piotr Matuk. Władze litewskie z wydaniem krowy właścicielowi czekają na wyrok sądu.

ROZKŁAD jazdy pociągów na st. kol. Suwałki

POCIĄGI PRZYCHODZĄCE z Warszawy g. 8.25 z Białegostku g. 22.20 (10.20 w.) z Raczek g. 8.28 i 19.48 (7.48 w.) z Trakiszek g. 10.38 i 18 (6. w.)

POCIĄGI ODCHODZĄCE do Warszawy g. 20.20 (8.20 w.) do Białegostku g. 5.00 Raczek g. 6.50 i 18.10 (6.10 w.) Trakiszek g. 8.38 i 16 (4 pp.)

Pociągi z Suwałk do Trakiszek i Raczek i z powrotem kursują tylko w niedziele wtorki i piątki.

POKÓJ DO WYNAJĘCIA

z osobnym wejściem przy ul. Kościuszki № 75 m. 51. 2—2

Zgubiono

dowód osobisty wydany przez Starostwo Suwalskie na imię Dwejry — Gitti Donajger, zamieszkałej w Suwałkach przy ul. 1-go maja № 62. 2—3

SZOFRER

trzeźwy, sumienny, zna konstrukcję wszelkich samochodów poszukuje posady. Wymagania skromne. Miejscowość obojętna. Zgłoszenia ul. Kościuszki № 8. Utanowicz. 1—3.

Zgubiono

ligitymację naukową, zna konstrukcję wszelkich samochodów poszukuje posady. Wymagania skromne. Miejscowość obojętna. Zgłoszenia ul. Kościuszki № 8. Utanowicz. 2—3

Księgarnia St. i J. Zielenkównien

w Suwałkach ul. Kościuszki 84. Poleca podręczniki dla szkół średnich i powszechnych, nowości literackie i materiały piśmiennicze. KOMPLETUJE BIBLIOTEKI. Przy księgarni wypożyczalnia książek w języku polskim i francuskim. 1—30

Kto chce się wzbogacić niech kupi los u kolektora

Abrama Brauna w SUWAŁKACH

ul. Kościuszki 62 do klasy 1-ej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej

Cena losów 1/4, zł. 10, 1/2, zł. 20, cały los zł. 40. Ciągnięcie odbędzie się dn. 14 i 15 października.

Główna wygrana wynosi **500,000 zł.** Na 80,000 losów przypada 40,000 wygranych przeto co drugi los musi wygrać!

W poprzedniej 13 Loterii w kolekturze Brauna padły dwie wygrane. 5—8.